
  UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 169 /QĐ-UBND                   Thừa Thiên Huế, ngày  20 tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 06 năm 2017 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông quốc 
gia và Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay 
đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm 
quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Tờ trình số 163/BATGT 
ngày 22 tháng 12 năm  2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các 
thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Phan Ngọc Thọ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Chủ 
tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

3. Phó Trưởng ban: 

- Ông Lê Anh Tuấn:  Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Đình Thừa : Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

4. Ủy viên thường trực: Ông Trần Bá Trung, Chánh Văn phòng Ban An 
toàn giao thông tỉnh. 

5. Các Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh: 

5.1. Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân 
tỉnh; 



2 
 

5.2. Dương Văn Thoan, Trưởng phòng Phòng Tham Mưu, Công an tỉnh; 

5.2. Ông Phan Văn Minh, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát giao thông; 

5.3. Bà Hoàng Thị Mai, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH; 

5.4. Ông Phan Thanh Phong, Trưởng phòng Cảnh sát PCCC và CNCH; 

5.5. Ông Võ Hoài Nam, Chánh thanh tra sở Giao thông vận tải; 

5.6. Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

5.7. Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y Tế; 

5.8. Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài Chính; 

5.9. Ông Phan Văn Quả, Phó Giám đốc Sở Tư Pháp; 

5.10. Ông Đoàn Minh Thắng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

5.11. Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa & Thể thao 

5.12. Ông Lê Viết Quý, Chủ nhiệm Kỷ thuật - BCH Quân sự tỉnh 

5.13. Ông Hoàng Minh Giang, Phó Tổng Biên tập Báo Thừa Thiên Huế; 

5.14. Bà Nguyễn Thị Phương Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 
hình 

5.15. Ông Dương Đình Luân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

5.16. Ông Hoàng Thị Phương Hiền, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn TNCS Hồ Chí 
Minh; 

5.17. Bà Lê Thị Hồng Thanh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

5.18. Ông Phan Văn Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

5.29. Ông Bùi Như Ý, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

5.20. Ông Phan Hồng Anh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

5.21. Ông Phan Thanh Hùng, Chánh văn phòng Ban Chỉ huy PCTT và 
TKCN tỉnh.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của các thành viên Ban An 
toàn giao thông tỉnh thực hiện theo quy chế hoạt động của Ban An toàn giao 
thông tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 102/QĐ-BATGT ngày 28/6/2018 
của Trưởng ban An toàn giao thông tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1926/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Thừa Thiên Huế. 



3 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan, tổ 
chức có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ủy ban ATGT Quốc gia; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, NV, GT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Phan Ngọc Thọ 
 


